



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21

Augustenborg Landevej 7 · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# Witt & Søn A/S

Kalvetoft 26, Ullerup, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 20 21 61 90

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

29/4 2024

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Witt & Søn A/S Kalvetoft 26 Ullerup 6400 Sønderborg
	CVR-nr.: 20 21 61 90
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Michael Witt Per Søgaard Alice Witt
<b>Direktion</b>	Michael Witt
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
<b>Modervirksomhed</b>	Witt Holding 2009 ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af VVS- og blikkenslagerarbejde.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2023 er afsluttet med et overskud på 908 t.kr. mod et overskud i 2022 på 1.010 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31 december 2023 2.408 t.kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.744.620</b>	<b>6.250</b>
1 Personaleomkostninger	-5.339.199	-4.615
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-195.474	-289
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.209.947</b>	<b>1.346</b>
Andre finansielle indtægter	4.099	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-49.373	-46
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.164.673</b>	<b>1.300</b>
Skat af årets resultat	-256.611	-290
<b>Årets resultat</b>	<b>908.062</b>	<b>1.010</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	908.062	1.010
<b>Disponeret i alt</b>	<b>908.062</b>	<b>1.010</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	0	38
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>38</u>
Grunde og bygninger	275.330	285
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	593.645	436
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>868.975</u>	<u>721</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>868.975</u></b>	<b><u>759</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.152.213	949
Varebeholdninger i alt	<u>1.152.213</u>	<u>949</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.297.557	1.418
Igangværende arbejder for fremmed regning	843.712	1.224
Udskudte skatteaktiver	19.829	30
Andre tilgodehavender	0	28
Periodeafgrænsningsposter	18.060	30
Tilgodehavender i alt	<u>2.179.158</u>	<u>2.730</u>
Likvide beholdninger	<u>898.992</u>	<u>455</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.230.363</u></b>	<b><u>4.134</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.099.338</u></b>	<b><u>4.893</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2023	2022
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
	Aktiekapital	500.000	500
	Overført resultat	1.000.000	1.000
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	908.062	1.010
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.408.062</b>	<b>2.510</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	95.924	124
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	95.924	124
3	Kortfristet del af langfristet gæld	28.251	28
	Gæld til pengeinstitutter	10.555	17
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	356.880	420
	Gæld til tilknyttede virksomheder	842.933	477
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	245.866	284
	Anden gæld	1.110.867	1.033
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.595.352	2.259
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.691.276</b>	<b>2.383</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>5.099.338</b>	<b>4.893</b>
4	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
5	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.681.466	4.012
Pensioner	574.746	521
Andre omkostninger til social sikring	82.987	82
	<u>5.339.199</u>	<u>4.615</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>11</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	42.258	16
Andre finansielle omkostninger	7.115	30
	<u>49.373</u>	<u>46</u>

**3. Gældsforpligtelser**

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	<u>124.175</u>	<u>28.251</u>	<u>95.924</u>	<u>0</u>
	<u>124.175</u>	<u>28.251</u>	<u>95.924</u>	<u>0</u>

**4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varelager, goodwill, driftsmidler, og inventar, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt motorkøretøjer.

**5. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 83 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 38 måneder og en samlet restleasingydelse på 197 t.kr.

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets pengeinstitut har afgivet garanti på tkr. 5 vedr. udført arbejde.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Witt Holding 2009 ApS som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 70 t.kr.